国際混合研究法学会アジア地域会議 2025 東京・

第 11 回日本混合研究法学会年次大会

MMIRA Asia Regional Conference Tokyo 2025/

The 11th Annual Conference of JSMMR

開催趣意書
(広告・展示・ご寄附のお願い)

国際混合研究法学会アジア地域会議 2025 東京
大会長 ジョン・W・クレスウェル

企画委員長・日本混合研究法学会理事長  亀井智子

会 期：2025 (令和 7 年)年 11 月 7 日（金）～ 9 日（日）

会 場：聖路加国際大学(東京都・中央区明石町 10-1)

1

ご 挨 拶

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より日本混合研究法学会の活動に対し、格別のご支援とご高配を賜り、心より御礼申

し上げます。

さて、このたび私ども日本混合研究法学会では、2025 年 11 月 7 日（金）～9 日（日）に、

「国際混合研究法学会アジア地域会議 2025 東京/アジア地域会議／第 11 回日本混合研究法

学会年次大会」を、聖路加国際大学（東京都中央区）にて開催する運びとなりました。

本大会では、世界的に著名な混合研究法の第一人者であり、MMIRA 創設者ジョン・W・

クレスウェル教授（ミシガン大学）を大会長に迎え、亀井智子（聖路加国際大学 学部長／

日本混合研究法学会 理事長）が企画委員長を務めさせていただきます。

  本国際会議は、複雑な現象を量的・質的両面の統合から多角的に理解する「混合研究法

（Mixed Methods）」の普及と発展を目的とし、健康科学・人文社会学・教育学・心理学・

ビジネス・環境学など、さまざまな分野の研究者が一堂に会して成果を発表・共有する場で

す。2 年に 1 度開催されるアジア地域会議には、国内外から約 300 名の研究者が参加する

見込みです。

 今回の大会テーマは「混合研究法の進化―理論・実践・そして革新をつなぐ（Advancing

Mixed Methods: Bridging Theory, Practice, and Innovation）」です。

混合研究法はこの 30 年間でめざましい発展を遂げており、本大会ではその理論的・実践

的・技術的な進化を振り返るとともに、哲学的前提や方法論的基盤の深化、多様な応用事例、

AI やビッグデータと質的データの融合など、新たな混合研究法の可能性を探求する機会と

なります。また、6 年ぶりの対面開催となる今大会は、国内外の研究者同士が直接交流し、

対話を深める貴重な場でもあります。

つきましては、この学術的かつ国際的意義をもつ大会の開催にあたり、御社におかれまし

ては、抄録集への広告掲載、会場内での展示、大会公式ホームページへのバナー広告掲載、

ご寄附など、いずれかの形でご支援・ご協力を賜れますようお願い申し上げます。

本大会が、学問・文化・言語の垣根を越えたダイナミックな対話と、新たな混合研究法の

価値の創造につながる機会となりますよう、全力で準備を進めております。

ぜひ御社とともに、この意義深い大会を成功に導けますことを、心より願っております。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご高配を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

謹白

国際混合研究法学会アジア地域会議 2025 東京/第 11 回日本混合研究法学会年次大会

大会長 ジョン・W・クレスウェル（ミシガン大学混合研究法プログラム教授）

企画委員長・日本混合研究法学会理事長 亀井智子（聖路加国際大学学部長・教授）

2

■ 開催概要

１．名  称：MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

２．会  期：2025(令和 7)年 11 月 7 日（金）～9 日（日）

                      (11 月 7 日は午後からワークショップ、8 日～9 日は大会)

３．大会会長：ジョン・W・クレスウェル（ミシガン大学混合研究法プログラム教授）

企画委員長：亀井 智子（聖路加国際大学学部長・教授）

４．会   場：聖路加国際大学 本館アリス C.セントジョンメモリアルホール他

〒104-0044 東京都中央区明石町１０−１

https://university.luke.ac.jp/

5．主要プログラム(予定)：

基調講演

演者: ジョン・W・クレスウェル（ミシガン大学混合研究法プログラム教授）

  マイク・フェターズ先生追悼セッション

       企画 抱井尚子(青山学院大学教授)ほか、日本混合研究法学会理事会

招待講演

演者:ペギー・シャノン-ベイカー(MMIRA 次期理事長・南ジョージア大学)

座長:河村洋子（産業医科大学）

   特別講演 1

演者:ティモシー・C・ガタマン（MMIRA 理事長・ミシガン大学混合研究法

プログラム助教）

       座長: 稲葉光行(立命館大学教授)

特別講演 2

演者：ジェレマイア・オピニアーノ（シンシナティ大学教授）

座長：八田太一（静岡社会健康医学大学）

アジアオープンフォーラム

企画・座長:八田太一（静岡社会健康医学大学院大学講師）

パネルディスカッション

企画・座長: 尾島俊之（浜松医科大学教授）

一般演題 口演・示説             ほか調整中

６．参加予定数：会場 200 名、オンライン 100 名、計 300 名

７． 事務局：MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会事務局

聖路加国際大学大学院看護学研究科 老年看護学亀井研究室内

〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1

FAX：03-5550-2283

E-mail：mmira.ar2025@gmail.com

８．ホームページ：https://mmiraasia.jsmmr.net/

3

■ 抄録集広告掲載・会場内展示(11月 8・9日)のご案内

抄録集広告

抄録集に御社の広告を掲載させていただきます。 あわせて、会場内にて、物品展示を

行っていただくことができます。

1) 抄録集: A4 版 PDF（参加者に PDF 版を配布）

2) 掲載料: (会場内展示を含む)：抄録集(カラー)

         A4 版 1 頁   20,000 円(カラー)

A4 版 1/2 頁  10,000 円(カラー)

3) 版下原稿のご提出：2025 年 7 月 31 日(木)までに事務局 E-mail に JPEG ファイル

等でお送りください。

会場内展示

学会会場内にて、ソフトウエア実演、物品展示、書籍販売等を行っていただくものです。

1)スペース: 1 小間＝幅 92cm×奥行き 92cm×高さ 72cm のテーブル 2 台

2)展示料:上記の抄録集広告費に含まれます。

3)搬入日時: 2025 年 11 月 7 日(金)15 時～17 時(各社様にて所定の小間に展示)。

4)展示日時: 2025 年 11 月 8 日(土)・9 日（日） 9 時～17 時 30 分。

5)搬出予定日時:2025 年 11 月 9 日(日)16 時～18 時までに各社様にて搬出。

6)募集小間数:5 小間程度[先着順]。

7)出展物:上述のもの、および当方の認めたもの。

8)出展者説明会:行いません。

9)小間の配置: 事前にご案内予定ですが、最終的な配置については大会長にご一任くだ

さい。学会からはテーブルのみご提供いたします。看板の用意はありません。

電源が必要な場合は、申し込み時にお申し出ください。

10)駐車場: 学内に駐車場はございません。近隣の有料パーキングをご利用ください。

11)申込方法：「抄録集広告掲載・会場内展示申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務

局まで E-mail にてお送りください。

12)申込締切：2025 年 7 月 31 日(木)

13)費用振込期限:2025 年 8 月 29 日(金)

入金方法: Payvent をご利用ください:

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802d29c78bc9c264ef88959

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802d29c78bc9c264ef88959

4

■ ホームページ（HP）バナー広告のご案内

大会専用ホームページに御社にリンクするバナー広告を掲載させていただきます。

大会参加者の利用料の割引などもご検討いただけますと幸いです。

PDF 版抄録集データを謹呈いたします。

1) 媒体名：MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

ホームページ

2) 募集掲載場所：トップページ

先着順にて 5 件程度掲載予定です。

3) 掲 載 料  ：30,000円

4) 仕  様 ：大きさ：左右 200ピクセル 天地 70ピクセル以内。

        ファイルサイズ：500KB以下。

        ファイル形式：GIFまたは JPEG。

    5) 申込締切：随時。

  6) 掲載期間：2025 年 12 月末頃まで（ご入金を確認次第、随時掲載いたします）。

    7) 申込方法：「HP バナー広告申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局まで E-mail

にてお送りください。

8) データのご提出：掲載お申し込み後、データファイルを学会事務局宛に Email で

      お送りください。メール送付の際はリンク先のURLもお知らせください。

    9)費用振込期限：2025 年 8 月 29 日(金)

入金方法: Payvent をご利用ください:

  https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802dc2f78bc9c264ef889c1

■ 寄付金募集のご案内

学会運営のためのご寄付をお願いするものです。

1) 募集金額：一口 20,000 円 (目標金額 100,000 円)

2) 募集期間：2025 年 7 月 31 日(木)まで。

3) 募金目的：MMIRA アジア地域会議 2025 東京へのアジア地域からの参加促進、およ

び通訳など大会運営のため。

4) 申込方法：「寄付申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局まで E-mail にてお送

りください。

5)振込期限:2025 年 8 月 29 日(金) (入金方法は別途ご案内申し上げます)

      PDF 版抄録集データを謹呈いたします。

      入金方法: Payvent をご利用ください:

   https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802ddf778bc9c26463fae88

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802dc2f78bc9c264ef889c1
https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6802ddf778bc9c26463fae88

5

【MMIRA アジア地域会議 2025 東京事務局】

聖路加国際大学大学院看護学研究科老年看護学内

〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1

FAX：03-5550-2283(亀井研究室)

E-mail：mmira.ar2025@gmail.com

大会ホームページ：https://mmiraasia.jsmmr.net/

MMIRA アジア地域会議 2025 東京/第 11 回日本混合研究法学会年次大会

抄録集広告掲載・会場内展示申込書

                                 年  月  日

MMIRA アジア地域会議 2025 東京/第 11 回日本混合研究法学会年次大会

大会長 ジョン・W・クレスウェル  殿

企画委員長 亀井 智子 殿

「MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会」に、下記の

とおり広告掲載・会場内展示を申し込みます。

振込予定日    年  月  日頃

 *ご希望に添えない場合があることをご了承ください。

【お申込先】 MMIRA アジア地域会議 2025 東京事務局

聖路加国際大学大学院看護学研究科老年看護学内

〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1

FAX：03-5550-2283(亀井研究室) E-mail：mmira.ar2025@gmail.com

ご芳名・団体名

ご住所
〒

ご担当者名

ご所属

TEL・FAX TEL：            FAX：

E-mail

特記事項

＊請求書が必要な方は、宛名及び送付先をご記入ください。

申込内容

種別   □抄録集広告・□会場展示 (ご希望のものに〇)

抄録集広告(カラー)PDF版

    □A4 版 1 頁     20,000 円(カラー)

□A4 版 1/2 頁   10,000 円(カラー)

提出する版下原稿データ □JPEG、 □PDF、□Illustrator

 □その他(                         ）

会場内展示  展示物の内容(                             )

       電源の必要性 □必要 ・□不要

*展示場所の希望 □1 階ロビースペース ・□2 階ポスター会場

MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

HPバナー広告申込書

                                 年  月  日

MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

大会長 ジョン・W・クレスウェル  殿

企画委員長 亀井 智子 殿

MMIRA アジア地域会議 2025 東京/第 11 回日本混合研究法学会年次大会に賛同し、下記の

通り「HP バナー広告掲載」を申し込みます。

 振込予定日    年  月  日頃

【お申込先】 MMIRA アジア地域会議 2025 東京事務局

聖路加国際大学大学院看護学研究科老年看護学内

〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1

FAX：03-5550-2283(亀井研究室)

E-mail：mmira.ar2025@gmail.com

ご芳名・団体名

ご住所
〒

ご担当者名

ご所属

TEL・FAX TEL：            FAX：

E-mail

特記事項

＊請求書が必要な方は、宛名及び送付先をご記入ください。

申込内容

種別 □ HP バナー

   ・大きさ：左右 200 ピクセル 天地 70 ピクセル以内

   ・サイズ：500KB 以下

   ・ファイル形式：GIF または JPEG

大会参加者割引のご設定 □あり □なし

MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

寄 付 申 込 書

   年  月  日

MMIRA アジア地域会議 2025 東京／第 11 回日本混合研究法学会年次大会

大会長 ジョン・W・クレスウェル  殿

企画委員長 亀井 智子 殿

 金                円也

趣旨に賛同して上記金額を「MMIRA アジア地域会議 2025 東京」の開催資金として寄付

いたします。

ご芳名・団体名                             印

ご

連

絡
先

住  所

〒

電話番号

FAX 番号

ご担当者名

E-mail

抄録集への

寄付者ご芳名記載
       諾 ・ 否

振込予定日    年  月  日頃

【お申込先】 MMIRA アジア地域会議 2025 東京事務局

聖路加国際大学大学院看護学研究科老年看護学内

〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1

FAX：03-5550-2283(亀井研究室) E-mail：mmira.ar2025@gmail.com